
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №11 «СКАЗКА»

СТАНИЦЫ ГЕОРГИЕВСКОЙ»

П Р И К А З

09.01.2023 ст. Георгиевская № 4 - ОД

О создании бракеражной комиссии на 2023 год

В целях соблюдения технологии приготовления пищи, соблюдения норм 
закладки основных продуктов питания, использования качественного 
ассортимента продуктов питания, контроля над качеством приготовления блюд, 
в соответствии с Положением о бракеражной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Сильченко А.А -  помощник воспитателя, председатель комиссии
Калинкина Л.В. -  старший воспитатель, член комиссии
Кралевская А.В. -  воспитатель, член комиссии
Капнинова А.Ю. -  воспитатель, председатель ПК, член комиссии
Пересыпкина B.C. -  помощник воспитателя, член комиссии

2. Членам бракеражной комиссии:
2.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовления пищи.
2.2. Периодически, но не реже 1 раза в месяц осуществлять контроль над 

закладкой основных продуктов питания и выхода готовых блюд.
2.3. Производить списание невостребованных порций, оставшихся по 

причине отсутствия детей, составлять акты на списание продуктов, также 
при выявлении нарушений.

2.4. Осуществлять контроль над процессом приёма пищи детьми.
2.5. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы.
3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведую 
№ 11 «Ск;

Ч
С приказом

Ш - ' тт?«Детскии сад
вкои»

«О0)» О ( 2023
«дц» Of 2023
«од » с/ ' 2023
« O h 2023
« 03» 2023

Н.А.Игнатенко

Сильченко А.А. 
Калинкина JI.B. 
Капнинова А.Ю. 
Кралевская А.В. 
Пересыпкина B.C.


		2023-01-10T11:08:41+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11 "СКАЗКА" СТАНИЦЫ ГЕОРГИЕВСКОЙ"
	Я являюсь автором этого документа




